
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 853/2025 – GAP/PMS, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr. ÂNGELO CÉSAR COELHO AZEVEDO, Secretário Municipal 
de  Governo  –  SEMG, Decreto  nº  001/2025-GAP/PMS,  para  responsável  legal 
perante  a  Secretaria  Receita  Federal  do  Brasil,  referente  aos  seguintes  órgãos: 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  CNPJ  00.691.658/0001-97, 
COORDENADORIA  MUNICIPAL  DE  TRANSPORTE,  CNPJ  00.691.665/0001-99, 
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  CNPJ  00.700.008/0001-60,  SERVIÇO 
MUNICIPAL DE ESTRADA DE RODAGEM, CNPJ 04.540.308/0001-80, SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTARÉM, CNPJ 07.166.585/0001-63, 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA,  DESPORTOS  E  TURISMO,  CNPJ 
10.222.214/0001-66  e  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  SANTARÉM,  CNPJ 
17.355.896/0001-24,  para  regularizar  situação  cadastral  e  envio  das  DCTFWEB 
pendentes,  possibilitando  a  emissão  de  CERTIDÃO  POSITIVA  COM  EFEITO 
NEGATIVO junto a SRFB Santarém-Pa. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 05 de setembro de 2025.

]

    JOSÉ MARIA TAPAJÓS
                                                          Prefeito Municipal de Santarém 

Publicado no Diário  Oficial  dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep)  e  na 
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal 

da Transparência).

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127

http://www.santarem.pa.gov.br/Portal
http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2025-09-08T11:34:10-0300
	JOSE MARIA TAPAJOS:05058040263




